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DPP-IV. 0211.7.2023.BS 
Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/ 
 
 
Pan  
Jarosław Szałata 
Przewodniczący Związku Leśników Polskich  
w Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 
Szanowny Panie Przewodniczący, 
w odpowiedzi na Pana pismo z dnia 4 kwietnia br. (znak: ZLP-01.32.2023), dotyczące zmiany 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 
(Dz. U. Nr 148 poz. 973) tak, aby umożliwić pracownikom pracującym w terenie i używającym 
urządzeń z małymi monitorami ekranowymi (np. rejestratory, tablety) refundację zakupu 
okularów korekcyjnych, uprzejmie wyjaśniam, że kwestia właściwej ochrony zdrowia 
i bezpieczeństwa pracy osób zatrudnionych na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe stanowi złożony temat.  

Dostrzegając potrzebę zmiany w powyższym zakresie, w związku z postępem technicznym 
w dziedzinie cyfryzacji, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej podjęło niezbędne prace 
analityczne i rozważa możliwe opcje nowelizacji rozporządzenia. Rozpoczęte w tym kierunku 
prace będą kontynuowane. 

Należy jednakże pamiętać, że ww. rozporządzenie stanowi wdrożenie do ustawodawstwa 
krajowego dyrektywy Rady 90/270/EWG z dnia 29 maja 1990 r. w sprawie minimalnych 
wymagań w dziedzinie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia przy pracy z urządzeniami 
wyposażonymi w monitory ekranowe. Również na szczeblu europejskim została dostrzeżona 
konieczność zmiany przepisów regulujących BHP przy pracy z monitorami ekranowymi, co 
zaowocowało podjęciem prac nad nowelizacją ww. dyrektywy. Proces wypracowania 
nowych regulacji unijnych jest jednak opóźniony z uwagi na  konieczność przeprowadzenia 
dodatkowych analiz. Zgodnie z Komunikatem Komisji Europejskiej COM(2021) 323 
ustanawiającym nowe Ramy Strategiczne UE w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy na 
lata 2021–2027, zakończenie prac planowane jest obecnie w 2023 roku, choć pierwotnie 
zakładano, że projekt nowej dyrektywy powstanie w 2021 r. Przedstawiciele Polski 
uczestniczą w pracach koncepcyjnych nad przygotowaniem tej nowelizacji. Należy także 
podkreślić, że strona polska – już na początkowym etapie prac nad nowelizacją – zgłosiła 
potrzebę określenia wymagań BHP, np. w odniesieniu do pracowników korzystających z 
przenośnych urządzeń wyposażonych w monitory ekranowe.  

Przedstawiając powyższe, pragnę wyrazić podziękowanie dla Związku Leśników Polskich za  
wkład w doskonalenie ustawodawstwa w tak istotnej dziedzinie jak bezpieczeństwo i higiena 
pracy.  

Z wyrazami szacunku 

Marlena Maląg 
Minister Rodziny i Polityki Społecznej 
/- kwalifikowany podpis elektroniczny-/ 
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